
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

06.10.2010 г.                                                                                                  № 682
г. Ейск

Об итогах проведения муниципального этапа краевого конкурса 
лучших классных руководителей 

В целях повышения престижа, общественного признания труда классного 
руководителя,  выявления  творчески  работающих  классных  руководителей, 
привлечения внимания общественности к проблемам воспитания, расширения 
творческих связей и обмена новыми идеями в этой области, создания условий 
для  творческой  самореализации  личности  педагога  и  на  основании  приказа 
управления образованием администрации муниципального образования Ейский 
район  от  25.06.2010  года  №  477  «Об  организации  и  проведении 
муниципального этапа краевого конкурса лучших классных руководителей» в 
период с 28 июня по 29 сентября 2010 года был проведен муниципальный этап 
краевого конкурса лучших классных руководителей (далее – Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие классные руководители: МОУ СОШ № 6 
ст.Камышеватская,  МОУ СОШ № 7 г.Ейск,  МОУ СОШ № 12 г.Ейск,  МОУ 
СОШ № 13 п.Яс.Переправа, МОУ СОШ № 18 п.Заводской, МОУ СОШ № 20 
г.Ейск.

Конкурс проводился в два этапа. Для участия в первом (заочном) этапе 
классные руководители представили аналитические и справочные материалы. 

Изучая  материалы  по  критериям  результативности  и  эффективности 
работы  классных  руководителей,  члены  жюри  отметили  у  всех  участников 
Конкурса  наличие  документации,  подтверждающей  отсутствие 
правонарушений  у  учащихся,  высокий  процент  охвата  учащихся 
дополнительным  образованием,  благоприятный  психологический  климат  в 
классах. 

По  критерию  «Нашим  детям  повезло,  у  них  хороший  классный 
руководитель»  интересные  отзывы  и  мнения  родителей  о  работе  классного 
руководителя отмечены в папках Ряденцевой М.В. (СОШ № 7 г.Ейск), Зацепа 
А.М.  (СОШ  №  13  п.Яс.Переправа),  Зайчиковой  Н.А.  (СОШ  №  20  г.Ейск), 
Черкашиной И.Ф. (СОШ № 18 п.Заводской). 

2-й  этап  Конкурса,  публичная  презентация  опыта  работы, 
предполагающая  расширение  творческих  связей  и  обмена  инновационным 
педагогическим опытом, состоялся 24 сентября 2010 года в актовом зале МОУ



СОШ  №  7  г.Ейска.  Участникам  Конкурса  удалось  в  полной  мере 
продемонстрировать  творческий  подход  к  самопрезентации.  Научность 
изложенного материала члены жюри отметили в выступлении Тихоновой В.Н. 
(СОШ № 12 г.Ейск), своеобразным оформлением выделялась презентация «Я – 
классный руководитель» Гариной Н.А. (СОШ № 6 ст.Камышеватская). 

Однако,  на  очный  этап  Конкурса  не  направили  представителей 
следующие ОУ: СОШ №2 г.Ейск, СОШ №3 г.Ейск, СОШ №5 г.Ейск, СОШ №8 
ст.Копанская, СОШ №11 г.Ейск, гимназия №14 г.Ейск, СОШ №15 г.Ейск, СОШ 
№17 п.Советский, СОШ №19 п.Степной, СОШ №23 с.Воронцовка, СОШ №24 
с.Александровка, СОШ №26 ст.Должанская, НОШ №28 п.Садовый.

По  итогам  заседания  членов  жюри  очного  этапа  были  определены 
победитель и призеры Конкурса.

На основании вышеизложенного  п р и к а з ы в а ю:
1.  Утвердить  результаты  муниципального  этапа  краевого  конкурса 

лучших классных руководителей (приложение № 1).
2.  Наградить  грамотами  управления  образованием  администрации 

муниципального образования Ейский район победителя, призеров и участников 
муниципального этапа Конкурса (приложение №1).

3. Представить в департамент образования и науки Краснодарского края 
материалы  победителя  муниципального  этапа  краевого  конкурса  лучших 
классных  руководителей  в  рамках  приоритетного  национального  проекта 
«Образование» на выплату денежного поощрения (приложение № 1). 

4.  МУ  ИМЦ  (Сытова)  выдать  сертификаты  победителю  и  призерам 
Конкурса  на  обобщение  педагогического  опыта  на  муниципальном  уровне 
(приложение № 1). 

5.  Рекомендовать  руководителям  МОУ  СОШ  №  6  ст.Камышеватская 
(Кильченко),  МОУ  СОШ  №  7  г.Ейск  (Бельдин),  МОУ  СОШ  №  12  г.Ейск 
(Зюганова), МОУ СОШ № 13 п.Яс.Переправа (Марченко),  МОУ СОШ № 18 
п.Заводской (Хабарова), МОУ СОШ № 20 г.Ейск (Федь) поощрить классных 
руководителей, принявших участие в Конкурсе (приложение №1).

6. Руководителям ОУ:
-  довести  до  сведения  педагогических  коллективов  итоги  Конкурса 

(приложение № 1);
-  активизировать  организацию  методической  работы  в  школах,  не 

принявших участие в Конкурсе.
7.  Контроль  за  выполнением  приказа  возложить  на  начальника  отдела 

дошкольного воспитания и дополнительного образования О.С.Доля.

Начальник управления                                                       И.А.Каинова



Приложение № 1
                                                               к приказу УОА МО Ейский район

                                                                     от  06.10.2010 г. № 682

РЕЗУЛЬТАТЫ 
муниципального этапа краевого конкурса лучших классных руководителей 

в рамках приоритетного национального проекта «Образование» 

№
п/
п

СОШ Фамилия, 
имя, отчество

Должность Результа
т 

1. МОУ СОШ № 7 
г.Ейск

Ряденцева
Марина 
Владимировна 

Учитель математики, 
классный руководитель

1 место

2. МОУ СОШ № 13 
п.Яс.Переправа

Зацепа
Анастасия
Михайловна 

Учитель начальных классов, 
классный руководитель 2 место

3. МОУ СОШ № 20 
г.Ейск 

Зайчикова
Наталья
Алексеевна 

Учитель географии, 
классный руководитель 3 место 

МОУ СОШ № 6 
ст.Камышеватская

Гарина
Наталья
Александровна

Учитель русского языка и 
литературы, классный 
руководитель

Участник 

4. МОУ СОШ № 12 
г.Ейск

Тихонова
Валерия
Николаевна 

Учитель английского языка, 
классный руководитель Участник 

6. МОУ СОШ № 18 
п.Заводской

Черкашина
Ирина
Филипповна 

Учитель физики, информатики, 
классный руководитель Участник 

Начальник управления                                                       И.А.Каинова


